
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na demontáž výtahů, 

výrobu a instalaci nových výtahů v objektu C areál 

Karmelitská 
uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Smluvní strany 

1. Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Se sídlem:   Karmelitská 529/5, 18 12 Praha 1 
Jednající:   RNDr. Zuzanou Matuškovou, náměstkyní sekce ekonomické 
 a Ing. Tomášem Beňou, vedoucím oddělení provozního 
IČ:    00022985 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Pecka  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

2.  VVS – česko-moravské výtahy, s.r.o. 
Se sídlem:   Jateční 540/7, 170 00 Praha 7 
Zastoupený:   Bc. Martin Vokurka, jednatel 
IČ:    28601734 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
(dále společně označovány jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 k uvedené smlouvě (dále jen 

„Dodatek“) 
  



1. Účel a předmět dodatku 
1.1 Účelem tohoto dodatku je zajištění pravidelných revizí a kontrol výtahů.  

 

2. Změny smluvních ustanovení 
2.1 Do článku I. Smlouvy se vkládá nový odstavec 6. v tomto znění: 

 Zhotovitel se dále zavazuje poskytovat následující služby: 

a) servis výtahů, který zahrnuje odborné prohlídky (OP), odborné zkoušky (OZ), 

pravidelnou preventivní údržbu (PPÚ) a vyproštění (VY), a to v souladu s příslušnými 

ČSN a dalšími technickými normami, 

b) opravy výtahů na základě objednávky pověřenou osobou Objednatele, včetně dodání 

nebo opravy potřebných náhradních dílů, přičemž Zhotovitel tyto opravy zahájí 

nejpozději následující pracovní den po přijetí objednávky, 

a to vše v termínech a kvalitě dle příslušných ČSN a dalších technických norem (dále jen 

„Služby“). 

2.2 Do článku II. Smlouvy se vkládá nový odstavec 4. v následujícím znění: 

 Doba trvání Smlouvy pro část předmětu plnění odpovídající čl. I. odst. 6 Smlouvy se 

sjednává na dobu 60 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku č. 2 Smlouvy. 

2.3 Do článku III. Smlouvy se vkládají nové odstavce 8., 9. a 10., přičemž dosavadní odstavce 

se přečíslovávají na 11. až 15. Nově vložené odstavce zní: 

8. Cenové podmínky Služeb dle čl. I. odst. 6. Smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 5 
Smlouvy, která zároveň tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 2 Smlouvy.  

9. Smluvní strany se dohodly, že ceny za Služby uvedené v čl. I. odst. 6. písm. a) Smlouvy 
tvoří paušální odměnu, která bude fakturována ve čtvrtletních intervalech, a to vždy 

na konci kalendářního čtvrtletí. 

10. Smluvní strany se dále dohodly, že cena za Služby dle čl. I. odst. 6. písm. b) Smlouvy 

bude fakturována do 14 dnů po provedení a předání opravy dle Objednatelem 

předložených montážních listů a zápisu v Knize odborných prohlídek výtahu. 

2.4 Do článku VI. Smlouvy se vkládá nový odstavec 2., přičemž dosavadní odstavce se 

přečíslovávají na 3., 4. atd., Nový odstavec 2. zní: 

 Zhotovitel přejímá záruku za jakost oprav dle čl. I. odst. 6 písm. b) Smlouvy po dobu 6 

měsíců ode dne předání a převzetí opravy. Objednatel je v povinen po dobu záruční doby 

dle předchozí věty oznámit Zhotoviteli výskyt vady bez zbytečného odkladu. Zhotovitel se 

zavazuje řádně oznámenou a uznanou vadu opravit bezúplatně v termínu sjednaném 

s Objednatelem. 

2.5 Do článku VIII. odst. 1. Smlouvy se přidávají písm. g) a h) v následujícím znění: 

g) v případě nedodržení termínu plynoucího z příslušné ČSN při výkonu některé z 

činností dle čl. I. odst. 6. písm. a) Smlouvy Zhotovitel uhradí smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny za provedení příslušné činnosti za každý započatý den prodlení, 



h) v případě prodlení se zahájením opravy dle čl. I. odst. 6. písm. b) Smlouvy Zhotovitel 

uhradí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za provedení opravy za každý započatý 

den prodlení. 

 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1 Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem nijak dotčena. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Účinnosti tento 

Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znějí pozdějších předpisů, nejdříve však dnem 

1. 4. 2019. Objednatel zajistí uveřejnění celého textu Dodatku, vyjma osobních údajů a 

metadat Dodatku v registru smluv, včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-
li Objednatel uveřejnění Dodatku nebo metadat Dodatku v registru smluv do 30 dnů od 

uzavření Dodatku, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění Zhotovitel ve lhůtě tří měsíců 

od nabytí platnosti Dodatku. Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek může být uveřejněn 

též na stránkách Objednatele. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech originálních stejnopisech, z nichž každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Ceník servisních služeb (tato příloha tvoří zároveň přílohu č. 5 Smlouvy) 

 

 

V Praze dne 9. 4. 2019 
 
 

__________________________ 
RNDr. Zuzana Matušková 

Náměstkyně sekce ekonomické 
 
 

__________________________ 
Ing. Tomáš Beňa 

Vedoucí oddělení provozního 
Za Objednatele 

 

                V Praze dne 8. 4. 2019 
 
 

__________________________ 

Bc. Martin Vokurka 
jednatel 

Za Zhotovitele 
 

 



Příloha č. 5 ke Smlouvě o dílo Ceník servisních služeb.

MŠMT - Karmelitská

Paušální úkony dle bodu 2.1.1. Smlouvy o dílo.

interval kontroly (měsíce) obsah čtvrtletního paušálu

P.č. typ evid.č. adresa určení nosnost ms-1 stanic nást. r.v. OP OZ OP OZ PP PPU VY SIM bez DPH DPH 21%
1 A1O 0 Karmelická 5 V 600 1,00 5 5 2018 3 36 ANO ANO NE ANO ANO NE 4500,00 945,00
2 A1O 0 Karmelická 5 V 1000 1,00 5 5 2018 3 36 ANO ANO NE ANO ANO NE 5400,00 1134,00

Celkem 9900,00 2079,00

Názvosloví Rekapitulace čtvrletně ročně

OP - odborná prohlídka (revize) ČSN 27 4002 PP - provozní prohlídka (čtrnáctidenní) ČSN 27 4002 základ pro 15% DPH 0,00 0,00
OZ - odborné zkoušky a elektrorevize ČSN 27 4007 PPÚ - pravidelná preventivní údržba ČSN 27 4002 cena včetně 15% DPH 0,00 0,00

VY - vyprošťování základ pro 21% DPH 9900,00 39600,00
Určení - B = běžné, V = veřejné (úřady, nemocnice, hotely …), N = bez dopravy osob SIM - mobilní komunikace z kabiny výtahu cena včetně 21% DPH 11979,00 47916,00

cena celkem s DPH 11979,00 47916,00

Opravy na zavolání dle bodu 2.1.2. Smlouvy o dílo.

Nástup na tyto opravy je v uvedené ceně nejpozději následující pracovní den po nahlášení na dispečink VVS.

V ceně nejsou obsaženy další opravy, které budou prováděny na objednání (telefonické zavolání) a budou účtovány samostatně uvedenou HZS.

DPH %
cena za materiál (dle současných cen) - Kč 21
HZS 1 práce odborného pracovníka v pracovní době 580,00 Kč 21
HZS 2 práce odborného pracovníka mimo pracovní dobu 980,00 Kč 21
dopravní paušál 420,00 Kč 21

V případě vyžádání opravy mimo pracovní dny - expresní příplatek na HZS bez materiálu 100,00 %




